



---

## **POLSKA LIGA PRZECIW ZNIESŁAWIENIOM**

Fundacja Reduta Dobrego Imienia – Polska Liga Przeciw Zniesławieniom  
00-021 Warszawa, ul. Chmielna 11 lok. 8

**Warszawa, 17.05.2018 r.**

**RDI.W.S29.05.2018**

**Krzysztof Skowroński**  
**Prezes**  
**Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich**  
Foksal 3/5  
00-366 Warszawa

Hiszpański portal medialno-komunikacyjny Playgroundmag.net dwukrotnie użył w swoich artykułach sformułowania „polski obóz koncentracyjny”. Pomimo interwencji Reduty Dobrego Imienia, a także internautów, sformułowanie nie zostało zmienione. Przeciwnie. Playgroundmag.net uparcie tkwi przy własnej „wersji” historii, podtrzymując tezę o istnieniu „polskich obozów koncentracyjnych”. Wszystkie próby o skorygowanie błędnego określenia zostały uznane jako „kampania nękania”, a Reduta oraz nasi sympatycy opisani mianem „ultranacjonalistów”.

Redaktorzy Playgroundmag.net zarzucają nam cenzurę. Tymczasem, czy to przypadkiem właśnie hiszpańska redakcja nie chce ocenzurować polskiej historii? Czy wolność słowa, a nawet chęć manipulacji słownej, usprawiedliwiają kłamstwa? Media mają informować, ale także edukować, uczyć i wychowywać. Rozumiemy, że każde medium realizuje własną wizję, często także polityczną lub światopoglądową, ale trwanie w ewidentnym kłamstwie wykracza poza kodeks etyki dziennikarskiej.

Redakcja Playgroundmag.net zignorowała argumenty historyczne, a prośbę o korektę 3600 osób uznała za spam. Zainicjonowaną przez Redutę „mailową kampanię bombardowania” redakcja uznała za skutek nowelizacji do ustawy o IPN i „ultranacjonalistycznych” rządów Prawa i Sprawiedliwości. Nie jest to zgodne z prawdą. Takie działania Reduta prowadzi od wielu lat.

W związku z powyższym podjęliśmy interwencję w Ambasadzie w Madrycie i konsulacie w Barcelonie. Stosowne pismo wysłaliśmy także do Stowarzyszenia Dziennikarzy Hiszpańskich. Zwracamy się z prośbą także do Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich o podjęcie interwencji i zajęcie stanowiska.

**Mira Wszelaka**  
**Prezes Reduty Dobrego Imienia**  
**Polskiej Ligi przeciw Zniesławieniom**